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Jeg fortæller min iværksætterhistorie med beskrivelse af den påvirkning den havde på 
alt liv omkring mig.  

Du hører også om de mange tilsyneladende tilfældigheder, der indtraf og fik stor 
betydning for projektet. 
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DSI-TEKST var i 1984 det første program i Danmark og måske hele verden, som fuldt 
integrerede tekstbehandling, med database og rapportgenerator. 
 
Det indeholdt hurtigt også  funktionerne Telex, Mail, Telefonbesked, Kalender og 
Sikkerhed.  
 
5 år efter udgav vi en helt ny udgave DSI-SYSTEM, programmeret fra grunden og med 
mange nye faciliteter. Derefter kom en windows udgave.  
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At starte et projekt som DSI-TEKST krævede ikke blot en idé og en kompetent 
programmør. 
 
Det krævede også et firma, en kapital og en entreprenør med ildhu. 
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Jeg var civilingeniør, uddannet i kemi med Farve- og Lak som speciale fra den gamle 
Polytekniske Læreanstalt på Sølvtorvet. 1959-1965  
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Under frokosten i kantinen lige før sommerferien efter 1. del , juni 1962, møder jeg 
ved et tilfælde Sidsel Rovsing.  Det  var et møde, som fik kolossal betydning for mit 
fremtidige liv. 

 

Sidsel Rovsing var også kemi ingeniør studerende, og jeg spurgte hende, om hun 
skulle i praktik i sommerferien. Det viste sig, at vi begge skulle på 3 måneders praktik 
hos Ciba , Basel i Sweitz. Sidsel på Medicinalafdelingen. Jeg på Farve- og Lak 
afdelingen.  Sidsels arrangeret af Pol. Læreanstalt. Mit af min svoger Andreas Schou 
med  Schou Farve- og Lakfabrik. 

 

Vi aftaler at være sammen  i Schweitz. Sidsel kører derned i sin Renault 2CW. Jeg 
tager toget, fordi jeg først skal til Jylland og besøge mine forældre i Vamdrup. 

 

Vi var sammen dagligt i Sweitz og kørte hver weekend rundt og så landet. Sammen 
kørte vi hjem til Danmark  - også i Sidsels bil, da opholdet var slut. 
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Sidsel boede hjemme hos sine forældre i Rødovre, og hun åbnede sit hjem for mig. 
Meget ofte var jeg i det Rovsinske hjem. 

 

Et par år efter kommer hendes bror Christian hjem fra Californien, hvor han var blevet 
uddannet hos IBM. Nu ville han starte eget firma med edb, Christian Rovsing A/S. Det 
var Danmarks første private edb firma. 

 

Christian siger til mig ”Når du nu snart bliver færdig som ingeniør, så skal du ansættes 
i mit firma” . Nej – siger jeg, for jeg har trænet så meget i kemiske formler, at det skal 
bruges. ”Jo, men selv kemikere får brug for edb engang, siger Christian”.  

 

Christian tog mig ud at spise på d`Angleterre , hvor han indviede mig i hvad edb var.  

På det tidspunkt vidste ingen i Danmark noget om edb. 
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Jeg blev færdig som civilingeniør februar 1965 og blev straks ansat i Christians firma, 
som på det tidspunkt havde kontor i Sidsels hus på Rødovrevej. 
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Christian havde lovet mig kemi-mæssige opgaver. Men alligevel skulle jeg uddannes 
forfra, for at kunne løse edb-opgaver. 

Jeg blev løbende sendt på programmeringskurser i Fortran, Algol, Cobol, CBL, Apl. 

Siden også på kurser i Statistik på Kbh Universitet, Projekt planlægning, Forhandling, 
og da jeg arbejdede på Rigshospitalets hjerteafdeling, fulgte jeg også Thybjerg 
Hansens ekg forelæsninger. 

Jeg udviklede et komplet Økonomisystem i Fortran til Medicinsk Laboratorium, som 
havde adresse lige over Christian Rovsing A/S, hvortil firmaet flyttede i 1970. 
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Efter 6 år i Christian Rovsing A/S , syntes jeg, at jeg ville ud og prøve vingerne af andre 
steder.  Jeg blev tilbudt ansættelse i  PBC, Pengeinstitutternes Betalings Service, som 
netop havde ansat min kollega John Lærke fra CR A/S.  

PBC, med direktør Peder Schlegel, bestod kun af 8 mand. Så jeg befandt mig igen i et 
pioner firma. 

I PBC var jeg systemudvikler under Gregers Petersen. Vi udviklede Betalingsservice 
systemet, som i dag hedder NETS. 

Senere blev jeg udvalgt som projektleder for programmeringen og indkøringen af 
systemet. Da var firmaet flyttet  fra Lille Strandstræde til Vodroffsvej. 

I 1975 søgte jeg ansættelse i det offentlige for at få mere tid til mine 2 drenge, som 
var født i 1972 og 1974. Jeg kom til DTH, som leder af administrationens edb-gruppe 
under administrationschef Paul André Carpentier . Afdelingen bestod af 10 mand. Vi 
varetog udvikling og drift af regnskab og løn for alle landets universiteter og 
læreanstalter på RC4000 samt et studiesystem til DTU 
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Mens jeg sad i Ingeniørforeningens edb faggruppes bestyrelse skrev jeg denne bog 
sammen med Jørgen Broge, Ole Caprani, Jørgen Oxenbøll og Ken Schubell. 

 

Vores salgskonsuent i DSI Shop System Johannes Lundstrøm illustrerede  bogens 
forside. 
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Jeg mærkede et stærkt behov for at være mere sammen med mine to sønner på  3 og 
5 år, og tog derfor den store beslutning at opsige mit gode job på DTU for at blive 
selvstændig IT-konsulent. Jeg følte at jeg havde fået så alsidig en uddannellse inden 
for IT, at jeg ville kunne klare at være selvstændig. 

Og jeg besluttede at ville være alene konsulent – altså uden ansatte, så jeg ikke skulle 
administrere personale. 
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Jeg blev ansat som edb konsulent i Skogøy ApS Fra 1978 til 1979, hvor vi løste en stor 
opgave for TDC og var udstationeret i TDC city 
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Min kære Far Anders Georg Andersen i Vamdrup døde i 1975, 76 år gammel, og da 
arvede jeg gården Lindsminde uden for Vamdrup. Far og hans Far Anders Andersen 
samt min bror Erik Andersen havde sammenlagt drevet stor hestehandel fra 
Hestehandlergården gennem 90 år. 
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Vi solgte gården Lindsminde og købtei 1979  virksomheden Dansk System Inventar 
A/S, som havde salgskontor i København og produktion i Holsted ved  Esbjerg. 

Torben, som var uddannet maskiningeniør, ville gerne drive sådan en virksomhed. 
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I 1980 stiftede vi et andet selskab med samme initialer, som vores første virksomhed, 
DSI.  Det kaldte vi Dansk System Industri ApS. 

 

Det skulle være mit enmands konsulentfirma, hvorfra jeg kunne rådgive omkring 
installation af edb-løsninger. 

 

Vore 2 DSI firmaer havde nu fælles kontor, og receptionsdamen kunne dirigere 
telefoner vedr. inventar til Torbens personale, og telefoner vedr. software 
/programmer  ind til mig. 

 

Dansk Ingeniørforening gav mig den første opgave, at installere edb hos dem. De 
havde ingen edb i forvejen. Jeg lavede behovsanalyse, udbud på hardware og 
software , indhentning af tilbud og indkørte den valgte løsning. Da  det var en stor 
succes anbefalede Ingeniørforeningen mig til Teknisk Forlag, hvor jeg løste en 
tilsvarende opgave med succes. 

 

Derefter løste jeg en lignende opgave for Schou Isenkram, Vamdrup. 
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I vores Shop System firma i Holsted er heller ingen edb. Torben beder så mig 
programmere et økonomisystem, som han designer. 

 

Det måtte jeg så gøre i fritiden, da min arbejdstid var optaget af rådgivning for mine 
kunder. 



Vi havde valgt en Texas Instrument computer til fabrikken i Holsted. Vi arrangerede, at 
jeg kunne udvikle programmerne ud hos Texas Instrument i Herlev. 

 

Da de var færdige og blev installeret i Holsted, tilpassede jeg programmerne via en 
analog telefon forbindelse, hvor telefonrøret blev sat hen til en højtaler fra 
computeren. Hertil brugte jeg terminalprogrammet Visi-term. 
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Med 2 virksomheder, var det nødvendigt for os at have ung pige som boede hos os. Vi 
havde dem 1 år ad gange. Og hende vi havde på dette tidspunkt hed Thea Munk. Hun 
så min travlhed både aften og weekend og foreslog mig at få assistance af hendes 
kæreste som var programmør. 
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Thomas Heilsberg kunne virkelig aflaste mig. Han programmerede efter mine 
specifikationer. Og han udviklede sit eget terminalprogram, som jeg benævnede DSI-
TERM . Det var så godt, at jeg kunne sælge det til DTU. 
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Efter den succesfulde præsentation af DSI-TEKST på Kontor&Data messen var det 
vigtigt, at jeg kunne tage mig af markedsføring og salg. 
 
En god ven af Torben og mig, cand mag Andreas Hens ville gerne være gymnasielærer, 
men havde ikke noget job. Heldigvis lykkedes det mig at overtale ham til at komme til 
DSI og stå for manualskrivning. 
 
Manualen var en vigtig del af produktet. Og Andreas var både god til at formulere sig 
og var i stand til at gøre indholdet visuelt med sine spændende illustrationer. 
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Der var en forhandler, som kontaktede mig og sagde, han havde besøg af en Japaner, 
som var interesseret i at importere DSI-TEKST til Japan. 

 

Vi tog imod  ham og den japanske kvinde hjemme i min spisestue og demonstrerede 
programmet. 

 

Næste dag lod vi Børsen det vide, og de skrev en stor artikel om os. 

 

Der kom ikke mere ud af salget til Japan. 
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DSI havde opnået at få mange store offentlige  institutioner som kunder 
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Min sekretær Pernille Kjær  passer receptionen. 
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Der blev skrevet bøger, både om DSI-TEKST og DSI-SYSTEM  på forlagenes eget 
initiativ.  
 
Det vidner om programmernes polularitet. 
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Der blev fremstillet undervisnings dvd´ere både om DSI-TEKST og DSI-SYSTEM  på 
Børsens Forlag.  
 
Også det  vidner om programmernes polularitet. 
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DSI havde som kunder alle landets forhandlere, og de spurgte os flere gange, om ikke 
vi ville lave et interface til Damgaard Data´s Concorde økonomiprogram, så de herfra 
kunne bruge DSI´s  stærke rapportgenerator til behandling af Concordes data. 

 

Det indvilligede vi i, og satte os sammen med Preben og Erik Damgaard for at lave en 
aftale. 
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De tekniske direktører, Erik Damgaard og Thomas Hejlsberg, skulle finde ud af 
kodningen. 

 

De administrerende direktører Preben Damgaard og Anne Grethe Pind skulle udforme 
en aftale og en markedsføringsplan. 
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Vores Dansk System Inventar A/S havde været nødt til at opkøbe en konkurrerende 
virksomhed Planova A/S i Svendborg for ikke selv at blive opslugt af en svensk 
konkurrent.   

I starten kørte Torben virksomheden ved at køre til Svendborg ugens hverdage, men 
det viste sig nødvendigt at vi flyttede til Svendborg. 
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Året efter kunne vi ansætte Jan Otzen til at varetage opgaven som administrerende 
direktør, og jeg blev bestyrelsesformand. 
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Samtidig udnævnte vi Nils Duval til Salgsdirektør. 
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I 1991 oprettede vi kontor i Århus 
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Når jeg i dag tænker på det store kunde underlag vi havde skabt, kanan jeg se, hvor 
forkert det var at ”sælge” firmaet for en slik.  
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I 1994 kom Microsoft  med Windows Operativ systemet og Office pakken. 
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Microsoft har så stor en indflydelse, at de formår at ovetale den  danske regering til at 
alle offentlige institutioner skal bruge Microsoft windows. 

 

Så selv om institutionerne var tilfredse med deres kørende løsninger i DSI-SYSTEM, 
blev de ikke spurgt og havde ikke frihed til at vælge. 
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I  fortsættelse af Microsofts overtalelse af regeringen, beder Justitsministeriet i 
efteråret 1994 de 4 firmaer: Microsoft, Lotus, WordPerfect og DSI om at præsentere 
en erstatning for den kørende løsning i DSI-SYSTEM  - baseret på Microsoft windows. 
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FrontData ansætter i 1995 Holger Harvey Hansen som adm. Direktør. 

Han kom fra IBM. 
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DSI havde stadig mange standard løsninger kørende baseret på DSI-SYSTEM. 

Her omtales Tandlæse systemet , der varetager den kommunale tandpleje. 



158 

DSI fejrede sin 25 års fødselsdag den 24. april 2009 
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Torben og jeg har betalt dyre lærepenge. 
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Jeg har i bakspejlet noteret mig mange erfaringer fr a forløbet 
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Jeg har malet siden min barndom, og gjorde det også mens jeg kørte DSI 
virksomheden. 

Efter jeg flyttede til Svendborg fik jeg mere tid til at male. 



I 1995 besøgte Computerworld mig i Svendborg og skrev i anledning af 
Computerworlds 15 års fødselsdag om mig. De kaldte artiklen ”Fra ord til maleri”, idet 
de hentydede til, at jeg havde taget skridtet fra Tekstbehandling til Maleri. 
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Og de omtalte mig som Hestehandlerens datter fra Vamdrup”. 
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Torben og jeg blev skilt i 2002, og jeg uddannede mig i kunstmaling bl.a. 1 år på 
Svendborg Kunstskole, 2 år på Munachs kunstskole , hos Gerda  Swane og flere andre. 

 

 i 2006 flyttede jeg til Kgs. Lyngby for at være til stede for mine børnebørn. 

 

Jeg ønskede at give dem de tid, jeg ikke havde til mine sønner. 



I dag bruger jeg mit hus i 3 etager til galleri over mine egne malerier. 

I huset har jeg tillige mit atelier med plads til at undervise i maleri. 
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At flytte til Lyngby efter 16 år i Svendborg føltes som ”Et spring i det ukendte”. 

 

Den følelse malede jeg i dette billede. 
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Det var svært at tage væk fra Svendborg. 

 

Men så malede jeg dette bille, som jeg straks kaldte ”På rette vej”, og så var jeg 
overbevist om, at det var en rigtig beslutning. 
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Her er mit hus med galleri og malekurser 
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Her i mit atelier holder jeg mine malekurser. 

 

Jeg kalder kurserne Mindful Maling, fordi jeg baserer det på nysgerrighed og 
opmærksomhed.. 

 

Vi bruger dans, og meditation og vi lader det ubevidste komme frem ved at male med 
hænderne. 
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Så denne  bundgarnspæl med fortøjning på Lehnskov strand ved Svendborg og blev 
meget berørt, fordi jeg i den så et bundet menneske. 

 

Jeg gik straks hjem og malede den sådan som jeg så den. Derefter malede jeg flere 
andre i samme størrelse, hvor jeg succesivt gjorde mennesket fri af de snærende 
bånd. 



186 



187 



188 



189 



190 



191 


